
AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

TIT.   VII   CL. 1   FASC. 2023-UNMCCLE-07/01.00043     ALL. 0

OGGETTO: Procedura comparativa, per titoli e colloquio, per la progressione verticale dalla
categoria  C  alla  categoria  D,  posizione  economica  D1-  area  amministrativa-
gestionale,  riservata  al  personale  tecnico-amministrativo  in  servizio  presso
l’Università  degli  studi  di  Macerata  con  contratto  di  lavoro  a  tempo
indeterminato, per n. 5 posti (D.D.G. n. 113752 del 20.10.2023) – Approvazione
atti.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:

-  la  legge  30  dicembre  2010,  n.  240  recante  “Norme  in  materia  di  organizzazione  delle
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 2 lettera o)
che disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale; 

-il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni e integrazioni;

vista la Legge n. 127 del 15 maggio 1997 recante “Misure urgenti per lo snellimento dell’attività
amministrativa  e  dei  procedimenti  di  decisione  e  controllo”  e  successive  modifiche  e
integrazioni;

-  il  d.lgs.  30  marzo  2001  n.  165  recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;

visto lo Statuto di autonomia dell’Università degli studi di Macerata, emanato con D.R. n. 210
del 29 marzo 2012;

-  il  “Regolamento  per  la  disciplina  delle  progressioni  verticali  del  personale  tecnico
amministrativo e  bibliotecario”  approvato  dal  Consiglio  di  Amministrazione di  Ateneo nella
seduta del 27 luglio 2023 emanato con D.R. 326 del 31 luglio 2023;

- i vigenti CCNL di comparto;

- il D.D.G. n. 108 del 20 ottobre 2023 con il quale è stata indetta una procedura comparativa,
per titoli e colloquio, per la progressione verticale dalla categoria C alla categoria D, posizione
economica  D1  –  amministrativa-gestionale,  riservata  al  personale  tecnico-amministrativo  in
servizio  presso  l’Università  degli  studi  di  Macerata  con  contratto  di  lavoro  a  tempo
indeterminato, per n. 5 posti;



AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

visto il  D.D.G.  n.  128  dell’1  dicembre  2023  con  cui  è  stata  nominata  la  commissione
esaminatrice della procedura in oggetto sulla  base del  sorteggio pubblico sopra citato,  così
composta:

dott.ssa Anna Simonelli (presidente); 

dott. Umberto Silvi (componente);

dott.ssa Antonella Tiberi (componente); 

dott.ssa Alessandra Ciccarelli (segretaria); 

visti gli atti del concorso e accertata la regolarità degli stessi;

tenuto conto che ai sensi dell’art. 7 dell’avviso di cui al DDG. 108/2024, ai fini della collazione
nella graduatoria di merito, in caso di parità di punteggio è data prevalenza al/alla candidato/a
con  maggiore  anzianità  di  servizio  nella  categoria  C  e  in  subordine  con  minore  anzianità
anagrafica;

accertato che nella graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice risultano a
parità  di  punteggio  i  candidati/e  Cavalletti  Monica  e  Paolella  Massimo  a  47,99  punti  e  i
candidati Capodaglio Susanna e Tesei Alessio a 46,99;

rilevato pertanto che ai sensi dell’art. 7 dell’avviso di cui al DDG. 108/2024, prevalgono per
maggiore anzianità di servizio, i candidati/e Paolella Massimo e Capodaglio Susanna;

tutto quanto premesso:

DECRETA

Art. 1

Di approvare gli  atti della procedura comparativa, per titoli  e colloquio, per la progressione
verticale  dalla  categoria  C  alla  categoria  D,  posizione  economica  D1  –  amministrativa-
gestionale,  riservata al  personale tecnico-amministrativo in  servizio  presso l’Università  degli
studi di Macerata con contratto di lavoro a tempo indeterminato, per n. 5 posti e per l’effetto di
approvare la seguente graduatoria di merito:

ID PICA COGNOME NOME PUNTEGG
IO
TOTALE
FINALE

1464544 TORRESI MARICA 79,49

1466135 CATALANO BARBARA 75,94

1452256 SALVUCCI MICHELA 69,74



AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

1465660 GIRONELLA ELENA 67,96

1462930 STRADA MASSIMILIA
NO

62,32

1466738 GIAMMARIA MARZIA 57,99

1466752 MARIANI STEFANIA 56,99

1449858 MASTROCOLA SONIA 56,90

1468284 NATALI SIMONA 53,74

1467031 SILLI PATRIZIA 53,17

1459799 ATTILI ELISA 53,08

1461549 DOMIZI ILARIA 51,94

1457123 MACELLARI ANNA
GRAZIA

51,66

1467146 PERSICHINI STEFANIA 51,49

1459859 RAPARO STEFANIA 50,99

1468246 COMPAGNONI LUCIA 50,45

1467514 PALADINO MARIA 50,29

1466381 GIORGETTI ROBERTA 50,27

1458434 PELLETTI SARA 50,26

1462677 PACIARONI ILENIA 49,79

1464209 SEHDEV MINA 49,73

1454205 BOZZI FRANCESCO 49,49

1460824 LECCESE COSIMO 48,69

1464187 COMPAGNONI CLAUDIA 48,26

1452743 DE SANTIS CINZIA 48,18

1459503 PAOLELLA MASSIMO 47,99

1457537 CAVALLETTI MONICA 47,99

1463790 DE SANTIS ANNA 47,02

1464646 CAPODAGLIO SUSANNA 46,99

1447511 TESEI ALESSIO 46,99

1466574 COPPETTA VALERIA 46,86



AREA RISORSE UMANE
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

1466230 VENANZI EMANUELA 46,81

1468477 MORESCHINI CARLA 46,79

1439371 TOSCANA IRENE 46,76

1468624 CARASSAI GIULIANA 46,28

1454880 ALTAMURA ANNATERESA 43,79

Art. 2

Di dichiarare vincitori della procedura i candidati/e: Marica Torresi, Barbara Catalano, Michela
Salvucci, Elena Gironella, Massimiliano Strada.

Di disporre per l’effetto, l’inquadramento nella nuova categoria di destinazione a decorrere dal
1° marzo 2024.

Art. 3

Di pubblicare Il  presente provvedimento all’albo ufficiale on line e nel sito web istituzionale
dell’Università  degli  studi  di  Macerata  all’indirizzo:  https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-
concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi- attivi.

Dalla  data  di  pubblicazione  della  graduatoria  finale  all’albo  ufficiale  on  line  dell’Università
decorrono i termini per eventuali impugnazioni.

Dato in Macerata.

Il Direttore generale

Dott. Domenico Panetta

                                                                                                                       

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA CATIA BACALONI


	DECRETA

		2024-02-21T20:35:18+0100
	IT
	Domenico Panetta




